

MINNESANTECKNINGAR

Ortsutvecklingsmöte: Alafors
2019-04-10

1(3)



Datum och tid	2019-04-10, 19:00-21:00
Plats	B-salen, Alafors
Presidium	Erik Liljeberg (M), ordförande Rolf Gustavsson (S), 1:e vice ordförande Geo de Maré (MP), 2:e vice ordförande
Sekreterare	Eva Ljungmark
Inbjudna	Emma Eggertsen, enhetschef Björklidens äldreboende i Alafors Inga-Britt Karlbom, ordf. Ale kontakt- och stödverksamhet
Antal övriga mötesdeltagare	17 personer

Ortsutvecklingsmöte i Alafors

Inledande presentation

Ordförande Erik Liljeberg öppnar mötet och hälsar alla välkomna till kvällens möte. Presidiet presenterar sig och därefter presenterar Erik dagens program.

Äldreomsorg i intraprenadform - Vad betyder det för de boende och personalen?

Emma Eggertsen, enhetschef på Björklidens äldreboende, är inbjuden för att berätta om äldreomsorg i intraprenadform.

Björklidens äldreboende drivs i intraprenadform, vilket innebär att enheten har ett avtal och budget för 3 år med Ale kommuns Omsorgs- och arbetsmarknadsnämnd. Personalen är anställda inom kommunen och förutsättningarna att driva verksamheten är lika oavsett driftsform. Emma berättar att 3-årsavtalet bland annat ger en ökad kontinuitet i arbetet och större möjligheter att ta vara på och utveckla personalens förslag till förbättringar i verksamheten. Insikt om att vi arbetar i någons hem ger fokus på hur de som bor på Björkliden vill ha det. Det finns till exempel ett stort utbud av aktiviteter och i "Boråd" en gång per månad lyfts förslagen fram för beslut. Utflykter i närområdet är vanligt men även besök på Botaniska trädgården. Under den varma sommaren 2018 var bad i Surtesjön uppskattat. Biobesök i Alafors är något alla som vill kan göra, liksom gå på fotboll. De flest brukar vara med och spela boule på söndagarna på Björkliden. Var och en ska få vara så aktiv som man vill.

Personalen är med och tar ansvar för helheten. I sin arbetstid har de tid avsatt för att i grupper sköta planering, mat, beställning, budget och aktiviteter. Positivt är att sjukfrånvaron minskat, vilket gett minskade kostnader. Ett överskott gjordes redan första året vilket återförs i verksamheten. Emma betonar vikten av att budgeten får vara orörd under avtalsperioden.

Ale kontakt och stödverksamhet - Ideella krafter som gör gott för Ales äldre!

Inga-Britt Karlbom, ordförande i Ale Kontakt- och Stödverksamhet/Ale Besöksverksamhet, är inbjuden för att berätta om föreningens verksamhet.

Föreningen är ideell och har idag cirka 100 personer/medlemmar, vilka är intresserade av att

ta på sig uppdrag. De kallas för "föreningens medarbetare" och först när en "Tystnadsförsäkran" har undertecknats får en medlem ha uppdrag som medarbetare.

En medarbetare får aldrig berätta om vem de ska eller har träffat, inte vad man pratat om eller andra omständigheter som medarbetaren får kännedom om. Hela verksamheten bygger på förtroende, att hjälpa till och vara ett stöd för den som så önskat.

Uppdragen kan bestå i att följa med till sjukhus, tandläkarbesök eller till frisören. Ofta består uppdrag i att kontinuerligt vara sällskap och stöd under promenader eller att komma hem med en kaka, dricka kaffe och samtala.

Observera - en medarbetare gör ingenting som ersätter hemtjänsten.

Medarbetarna kan också anordna allsång, högläsning, Bingogrupper, etcetera och kommer gärna till kommunens olika äldreboenden. Exempelvis har det under många år nu funnits en promenadgrupp på Björkliden.

Inga-Britt uppmanar till att hjälpa personer som är ensamma att ta kontakt med föreningen. Det går att ringa direkt till föreningen på tel. 0303-330000 eller till Ale kommuns Kontaktcenter, tel. 0303-703000

Föreningens broschyr finns att hämta på bl a Kontaktcenter, Nödinge kommunhus på Ale Torg, eller via internet. Länk: <https://www.pro.se/PageFiles/573544/besokalla.pdf>

Föregående mötesanteckningar

Ordförande Erik Liljeberg går igenom föregående mötesanteckningar. Från ortsutvecklingsmötet 2018-10-16 och konstaterar att några frågor finns kvar att besvara:

Elljusspåret, kan det lysa längre tid vid evenemang?

Svar: Frågan lämnas till Kultur- och fritid med uppmaning att svara så snart som möjligt.

Snöskottningen på Ledetvägen, snövallar skapas vilket gör det svårt att komma fram:

Svar: Trafikverket sköter snöröjningen och kommunen har varit mycket tydlig i sin dialog med dem om vilket ansvar de som utförar har och vilka förbättringar som krävs.

Synpunkter om att asfalteringen på Ledetvägen är ett lappverk, kommer upp.

Även här är svaret att Trafikverket bestämmer över vägen och det troliga är att de inte kommer göra några åtgärder åt just detta.

Multisport arena på Skaftvägen i Alafors:

Svar: Rolf Gustavsson svarar att det inte ligger med i planerna idag.

Ljudplank mot 45:an:

Svar: Rolf Gustavsson svarar att ljudnivån är uppmätt och inte överstiger gränsvärdena.

Därför planeras ingen åtgärd.

Diskussion följer med synpunkter om ökad ljudnivå och frågan kommer upp om det bullerplank som finns skulle kunna fortsätta några 100 meter till?

Svar: Boende och fastighetsägare kan göra en anmälan till miljöenheten inom Samhällsbyggnadsnämnden och beskriva sin upplevelse och bedömning av ljudnivån. De återkommer då med svar om hur kommunen behandlar ärendet.

Nya bostäder på Rishedsområdet: en utredning om risker har beställts för området öster om Sjövallavägen. Kommunen avvaktar utredningens resultat.

Rolf Gustavsson informera om att lekplatser i kommunens regi ses över. I samband med detta kommer frågan om allmänheten får gå in på en förskolas lekplats att ses över och skyltar kommer sättas upp.

När rivs "Gamla kiosken"? Beslut om detta finns med i tidigare protokoll.

Rolf svarar att kommun saknat personal som kunnat utföra tillsynen. Ägaren är tillsagd att avlägsna kiosken, men har inte hörsammat uppmaningen ännu.

Nya frågor under dagens möte

Fråga 1. Hur är grundvattennivåerna i Ale kommun?

Svar: Frågan tas vidare och svar publiceras på hemsidan: ale.se

Vad vi känner till så är det inte några problem med grundvatten-nivån. Beslut om bevattningsförbud tas av kommunen när så behövs.

Fråga 2. Vad händer med paviljongerna vid Ledetvägen, mitt emot kommunhuset?

Svar: Frågan tas vidare och svar publiceras på hemsidan: ale.se

Vad vi känner till så har bygglovet löpt ut och de kommer att flyttas. Vi vet dock inte vart.

Fråga 3. Skyltning behövs till Sjövallen, så trafiken kör rätt väg. Nu står det bara Alafors och det är inte tillräckligt.

Svar: Frågan tas vidare och svar publiceras på hemsidan: ale.se

Fråga 4. Bättre kontroller i backen där det är enkelriktat behövs.

Svar: Då det är en trafikförseelse att köra mot enkelriktat förslås att fastighetsägarna var för sig eller gemensamt gör en anmälan till polisen.

Fråga 4 anses besvarad på mötet.

Fråga 5. Tydligare markering av cykelbanan behövs. Det saknas anvisning och så är det fel-skyltat.

Svar: Frågan tas vidare och svar publiceras på hemsidan: ale.se

Fråga 6. Ska busstrafiken ändras så det blir en försämring för Alafors?

Svar: Busstrafiken i området anpassas till tågtiderna vilket leder till förändringar.

Kapacitet beror på andel resenärer som brukar åka med bussarna.

Buss 414 fortsätter köra, men anpassas troligen mer efter skolungdomarnas behov. Buss 412 försvinner. Västtrafik studerar trafikflöden och fattar beslut utifrån hur många som reser. Använder vi kollektivtrafiken mer, så leder det till bättre trafik framöver.

Fråga 6 anses besvarad på mötet.

Ordförande Erik Liljeberg tackar mötets deltagare och avslutar mötet.

Erik Liljeberg
Ordförande

Eva Ljungmark
Sekreterare

BILAGA TILL MINNESANTECKNINGAR
Ortsutvecklingsmöte

Uppföljning av frågor som ställts på ortsutvecklingsmötet i Alafors

<i>Datum</i>	<i>Ärende/fråga</i>	<i>Frågan besvaras av</i>	<i>Status/svar</i>	<i>Plats för anteckningar</i>
2018-10-16	Elljusspåret – kan det lysa längre tid vid evenemang?	Kultur- och fritid		
2019-04-10	Hur är grundvattennivåerna i Ale kommun?			
2019-04-10	Vad händer med paviljongerna vid Ledetvägen, mitt emot kommunhuset?			
2019-04-10	Skyltning behövs till Sjövallen.			
2019-04-10	Tydligare markering av cykelbana behövs. Anvisning om cykelbana saknas.			